MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 7/2024 - CLS (10.42)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 06 de setembro de 2024.

      DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 2 / DIR-LS / UFFS/202 4 -
SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO PARA ATUAÇÃO

JUNTO AO PROJETO AÇÃO SABERES INDÍGENAS NA ESCOLA

 O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
 eFRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

a  a considerando a Instrução Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021, torna públic divulgação do
a seleção de bolsista Técnico-administrativo em Educação, para atuaçãoresultado provisório d

junto ao Projeto: Ação Saberes Indígenas na Escola.

1 DOS RESULTADOS

Candidato Resultado

Ângelo Sérgio Bueno Classificado e contemplado

2 DOS RECURSOS

 2.1 Considerando o Art. 56 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, o candidato poderá
interpor recurso em todas as etapas do processo em até 1 (um) dia útil após a divulgação dos
resultados provisórios.

2.2 Os recursos devem ser enviados para o e-mail da coordenação do projeto “Ação Saberes
Indígenas na Escola”, no endereço eletrônico saberesindigenas@uffs.edu.br devendo conter
nome completo do candidato, a exposição dos motivos e a fundamentação para pedido de
revisão, em face de razões de legalidade e de mérito.

2.3 A Comissão de Seleção emitirá parecer no prazo de 1 (um) dia útil após o encerramento do
prazo de recurso.

2.3.1 O parecer será disponibilizado ao candidato, via e-mail, pela coordenação do projeto
“Ação Saberes Indígenas na Escola”.

 3 DAS PRÓXIMAS ETAPAS

3.1 Demais etapas seguem o cronograma, conforme item 9 do Edital nº 2/DIR-LS /UFFS/2024.

3.1 Demais etapas seguem o cronograma, conforme item 9 do Edital nº 2/DIR-LS /UFFS/2024.

(Assinado digitalmente em 06/09/2024 13:29)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Processo Associado: 23205.021681/2024-24

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 06/09/2024 34a85a09f0

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf